
 

 
  

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA 

 

1 

 
 

                                    Ai Dirigenti Scolastici  

     degli Istituti Scolastici coinvolti nella rete 

IIS “Morelli-Colao” - Via XXV Aprile, 1 - Vibo Valentia 

I.C. “Pugliese” di San Costantino - Via C.A. Dalla Chiesa 

Alla DSGA 

Maria Carmela Galeano 

Al Referente di Progetto 

Prof. Francesco Mirabello 

Alle risorse umane coinvolte nelle attività progettuali 

Tutor -Esperti  

Al Personale Ata coinvolto nelle attività progettuali 

A.A. Giovanni Montesano 

II ANNUALITA’ 

 

 

OGGETTO: PROROGA ISCRIZIONI ALUNNI/DOCENTI AI MODULI - Progetto POR CALABRIA 

2014/2020 – ASSE 12-OB.SP.10.1- AZ.10.1.1.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 303 del 11.08.2015 è stato approvato il POR Calabria 

2014-2020; 

VISTO che nell'ambito deIl'Asse 12 del POR Calabria 2014/2020 è prevista l’Azione 10.1.1 "Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità";  

VISTO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41 del 9.4.2020 ad oggetto: “POR Calabria FESR-FSE 

2014/2020 ASSE 12. Emergenza Covid-19 è stato approvato l’Atto di indirizzo per l’adozione di misure urgenti 

a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”;  

VISTO che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 47 del 24 aprile 2020 si è proceduto alla 

Rimodulazione del Piano Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10 FSE) Obiettivo Specifico 10.1 

- Azioni 10.1.1. – 10.1.6. ed all’assegnazione delle necessarie risorse a favore dell’Azione 10.1.1 “Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”; 





 

 
  

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA REPUBBLICA ITALIANA 

 

2 

VISTO che l'obiettivo è quello di dotare le scuole primarie e secondarie di I e di II grado statali, beneficiarie 

dell'azione 10.1.1 del POR FSE CALABRIA 2014/2020, delle necessarie risorse  finanziarie per sostenere la 

realizzazione di interventi finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e a favorire l’integrazione e 

l’inclusione scolastica e formativa degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (B.E.S.), al fine di garantire la 

piena realizzazione della personalità dell’alunno e la completa inclusione sociale della persona con disabilità o 

in situazioni di svantaggio; 

VISTO che l'attivazione di questa specifica misura è destinata ad aumentare il sostegno agli studenti con  

fragilità, potenzialmente più soggetti al rischio di abbandono prematuro, anche e soprattutto in seguito agli 

effetti della pandemia da COVID – 19 in atto, attraverso la realizzazione di percorsi che favoriscano 

l’inserimento attivo a scuola degli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES), certificabili e non certificati, 

attraverso attività dirette agli studenti, alle loro famiglie ed ai docenti per il superamento e la rimozione di tutti 

gli ostacoli di apprendimento e di partecipazione; 

VISTA l’approvazione, con D.D.S. n. 5991 del 09/06/2021 pubblicato sul BURC n. 46 del 24/06/2021, 

dell’Avviso Pubblico “A scuola di Inclusione” Interventi multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a 

contrastare gli effetti del COVID 19 e all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni 

Educativi Speciali (BES) a valere sul POR CALABRIA FSE 2014-2020 – Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – 

Azione 10.1.1"; 

CONSIDERATO che questo Istituto Comprensivo ha presentato la propria candidatura per accedere  al  

contributo  previsto  dall’Avviso  Pubblico  per  la  realizzazione  del  Progetto denominato “Radio Hogwarts. 

Progetto di inclusione attraverso la magia dell’apprendimento in una rete scolastica ed educativa” in data 

14/07/2021 prot. n.4624, come soggetto Capofila associato all’Istituto d’Istruzione Superiore “Morelli-Colao” 

di Vibo Valentia e all’Istituto Comprensivo E. Pugliese di San Costantino Calabro; 

VISTO che in data 02/03/2022 è stato assunto il Decreto n. 2115 di approvazione della graduatoria definitiva 

delle risorse finanziarie assegnate agli istituti scolastici calabresi;  

VISTA l’assunzione in bilancio del Progetto prot. n. 1614-06 del 07/03/2022; 

VISTA la Convenzione tra la Regione Calabria Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità e 

questo Istituto Comprensivo prot. n. 1760-06 dell’11/03/2022; 

VISTA la determina a contrarre per il reperimento delle risorse umane prot. n. 462 del 18/01/2023  

VISTO l’avviso interno di selezione di corsisti alunni, genitori e docenti prot. n. 512 del19/01/2023 - Progetto 

POR CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12-OB.SP.10.1- AZ.10.1.1. “Radio Hogwarts. Progetto di inclusione 
attraverso la magia dell’apprendimento in una estesa comunità educante” - Avviso pubblico “A Scuola di 
inclusione”. Realizzazione Interventi per contrastare gli effetti del Covid19 e supportare l'integrazione e l'inclusione 
scolastica e formativa degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (B.E.S.) del 24/06/2021 – Codice Progetto 
2022.10.1.1.015 - CUP: D44D21000050006. 
VISTE le ulteriori domande pervenute; 

VISTO il calendario di massima delle attività prot n 2321 del 06/03/2023 

 

 DISPONE 

Al fine di un più inclusivo avvio delle attività progettuali, di prorogare la scadenza delle iscrizioni dei 

corsisti alunni/docenti al giorno 07/03/2023 alle ore 12:00 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           Prof. Giuseppe Sangeniti 


		2023-03-06T12:51:22+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




